امام هادی(ع) به منظور پیشگیری از خطرهایی که زیارت امام حسین(ع) از طرف حکومت های وقت، شیعیان را تهدید می کرد، زیارت عبدالعظیم را سفارش می کرد.

### **قدمت بقعه ی آستان شاه عبدالعظیم حسنی(ع)**

باغی که پیکر مطهر حضرت عبدالعظیم(ع) را در آن به خاک سپردند، در دروازه باطن یا باب طاق، بیرون از ری واقع بود و این وضع تا حدود یک سده ی پیش دوام داشت، چنان که ملاحسین کاشفی(۹۰۶ قمری/ ۱۵۰۰ میلادی) به این معنی تصریح کرده است. نقشه ای که «**کپرورتر» جهانگرد انگلیسی در روزگار فتحعلی شاه** از ری کشید، مرقد عبدالعظیم(ع) را در بیرون شهر نشان داده است، اما عجیب است که بیش تر منابع جغرافیای کهن تر، به این مرقد اشاره ای نکرده اند.